
 
 

UCHWAŁA NR XV/86/2025 
RADY GMINY WIECZFNIA KOŚCIELNA 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie określania zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 42 ust. 7 pkt 1 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871) Rada Gminy Wieczfnia Kościelna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego w szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieczfnia Kościelna. 

§ 2. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których ustalony plan zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego nauczyciela tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć, powinni realizować w innych okresach danego roku szkolnego odpowiednio większej 
lub mniejszej liczby godzin tak, aby średni tygodniowy wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku 
szkolnego odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871), 
rozumianemu jako wynik ilorazu planowanej łącznej liczby godzin zajęć nauczyciela w roku szkolnym i liczby 
tygodni zajęć, wynikających z odrębnych przepisów w sprawie organizacji roku szkolnego. Praca wykonywana 
zgodnie z tak ustalonym planem zajęć, nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych. 

2. W przypadku gdy uzyskany wynik liczby tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć stanowić 
będzie liczbę nie należącą do liczb naturalnych, uzyskany tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczyciela zaokrągla się w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, natomiast wynik co najmniej 
0,5 godziny i więcej zaokrągla się w górę do pełnej godziny. 

§ 3. W przypadku zmian liczby godzin realizowanych przez nauczyciela, o którym mowa w § 2 w związku 
ze zmianą organizacji pracy szkoły w trakcie roku szkolnego, ustalona średnia liczba godzin zajęć nauczyciela 
ulega ponownemu przeliczeniu. 

§ 4. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w § 2 tygodniowy wymiar godzin zajęć różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin 
zajęć, przekraczać z tego tytułu 1,5 etatu. 

§ 5. Nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego rozlicza się, określając średni tygodniowy wymiar godzin dla 
całego okresu zatrudnienia, dzieląc wszystkie planowane godziny, przez liczbę tygodni zajęć w danym roku 
szkolnym lub w okresie na jaki został zatrudniony nauczyciel. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieczfnia Kościelna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 5197



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Tomasz Turowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5197


	UCHWAŁA NR XV/86/2025 RADY GMINY WIECZFNIA KOŚCIELNA z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-05-27T11:44:52+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




